注册地
深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201室（入驻深圳市前海商务秘

书有限公司）

主要生产经营地
深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201室（入驻深圳市前海商务秘

书有限公司）

主营业务及其与发行人主营

业务的关系
从事经营租赁业务

主要财务数据（单位：万

元）

项目 2022 年 12 月 31 日/2022 年 1～12 月

总资产 5,803.77

净资产 5,729.40

营业收入 34.29

净利润 828.26

审计情况 未经审计

截至本招股意向书签署日，中亚华信的股权结构情况如下：

序号 股东姓名 出资额（万元） 出资比例

1 耿斌 1,710.00 79.17%

2 孙婵娟 150.00 6.94%

3 王珊珊 150.00 6.94%

4 孙婵媛 150.00 6.94%

山东亚华电子股份有限公司  招股意向书

1-1-45

合计 2,160.00 100.00%

2、实际控制人

公司实际控制人为耿玉泉、耿斌父子。耿玉泉直接持有公司 11.02%的股份，

耿斌直接持有公司 2.18%的股份，同时通过中亚华信（持股比例为 79.17%）间

接控制公司 61.73%的股份，耿玉泉、耿斌合计控制公司 74.93%的股份。

耿玉泉，男，中国国籍，无境外永久居留权，1960 年 04 月出生，身份证

号码 370306196004。简历请参见本招股意向书“第四节 发行人基本情

况”之“十三、（一）董事”。

耿斌，男，中国国籍，无境外永久居留权，1985 年 06 月出生，身份证号

码 370303198506。简历请参见本招股意向书“第四节 发行人基本情况”

之“十三、（一）董事”。

（二）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押、

冻结或发生诉讼纠纷等情形

截至本招股意向书签署日，发行人控股股东及实际控制人直接或间接持有

的发行人股份不存在质押、冻结或发生诉讼纠纷等情形。

（三）其他持股 5%以上主要股东

截至本招股意向书签署日，除控股股东、实际控制人外，其他持股 5%以上

主要股东为孙成立。基本情况如下：

孙成立，男，中国国籍，无境外永久居留权，1962 年 03 月出生，身份证

号码为 370627196203，直接持有发行人 6.96%的股份。简历请参见本招

股意向书“第四节 发行人基本情况”之“十三、（一）董事”。

九、发行人特别表决权股份或类似安排

截至本招股意向书签署日，公司不存在特别表决权股份或类似安排。

十、发行人协议控制架构

截至本招股意向书签署日，公司不存在协议控制架构。

山东亚华电子股份有限公司  招股意向书

1-1-46

十一、发行人控股股东、实际控制人报告期内违法犯罪情况

截至本招股意向书签署日，公司控股股东、实际控制人报告期内不存在贪

污、贿赂、侵占财产、挪用财产或者破坏社会主义市场经济秩序的刑事犯罪，

亦不存在欺诈发行、重大信息披露违法或者其他涉及国家安全、公共安全、生

态安全、生产安全、公众健康安全等领域的重大违法行为。

十二、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前总股本为 7,815.00 万股，本次拟发行不超过 2,605.00 万

股，具体情况如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 中亚华信 48,240,000 61.73% 48,240,000 46.30%

2 耿玉泉 8,609,500 11.02% 8,609,500 8.26%

3 孙成立 5,438,000 6.96% 5,438,000 5.22%

4 耿斌 1,705,000 2.18% 1,705,000 1.64%

5 江苏人才四期 1,600,000 2.05% 1,600,000 1.54%

6 周磊 980,100 1.25% 980,100 0.94%

7 陈磊 798,150 1.02% 798,150 0.77%

8 太付咨询 790,000 1.01% 790,000 0.76%

9 赵永章 702,350 0.90% 702,350 0.67%

10 张连科 658,700 0.84% 658,700 0.63%

11 向晖 652,500 0.83% 652,500 0.63%

12 张国华 621,850 0.80% 621,850 0.60%

13 君尚合钰 535,000 0.68% 535,000 0.51%

14 华宸财金 535,000 0.68% 535,000 0.51%

15 董同新 501,800 0.64% 501,800 0.48%

16 李世健 486,500 0.62% 486,500 0.47%

山东亚华电子股份有限公司  招股意向书

1-1-47

17 曹茂彬 407,850 0.52% 407,850 0.39%

18 邢辉 388,150 0.50% 388,150 0.37%

19 吕萍 385,000 0.49% 385,000 0.37%

20 宋庆 372,600 0.48% 372,600 0.36%

21 楚亚周 354,300 0.45% 354,300 0.34%

22 耿勇 321,600 0.41% 321,600 0.31%

23 相立伟 241,050 0.31% 241,050 0.23%

24 宋可鑫 230,000 0.29% 230,000 0.22%

25 王怀鑫 220,000 0.28% 220,000 0.21%

26 唐泽远 190,000 0.24% 190,000 0.18%

27 张均 190,000 0.24% 190,000 0.18%

28 崔克 150,000 0.19% 150,000 0.14%

29 白政锋 145,000 0.19% 145,000 0.14%

30 张洪波 120,000 0.15% 120,000 0.12%

31 翟利明 110,000 0.14% 110,000 0.11%

32 郭英 105,000 0.13% 105,000 0.10%

33 于雷 100,000 0.13% 100,000 0.10%

34 段立营 80,000 0.10% 80,000 0.08%

35 王德山 80,000 0.10% 80,000 0.08%

36 李新蕾 80,000 0.10% 80,000 0.08%

37 朱华 70,000 0.09% 70,000 0.07%

38 曹玉鑫 70,000 0.09% 70,000 0.07%

39 刘天昶 65,000 0.08% 65,000 0.06%

40 刘天成 60,000 0.08% 60,000 0.06%

41 孙先锋 60,000 0.08% 60,000 0.06%

42 任宪勇 60,000 0.08% 60,000 0.06%

43 屈云庆 55,000 0.07% 55,000 0.05%

44 姜文朋 55,000 0.07% 55,000 0.05%

45 贾坤坤 55,000 0.07% 55,000 0.05%

山东亚华电子股份有限公司  招股意向书

1-1-48

46 余斌 50,000 0.06% 50,000 0.05%

47 罗小贵 50,000 0.06% 50,000 0.05%

48 任云杰 45,000 0.06% 45,000 0.04%

49 邢汉旭 45,000 0.06% 45,000 0.04%

50 巩家雨 45,000 0.06% 45,000 0.04%

51 谭启春 45,000 0.06% 45,000 0.04%

52 张朋 45,000 0.06% 45,000 0.04%

53 孟建军 40,000 0.05% 40,000 0.04%

54 周璞 35,000 0.04% 35,000 0.03%

55 宫磊 35,000 0.04% 35,000 0.03%

56 王云军 20,000 0.03% 20,000 0.02%

57 孟媛媛 20,000 0.03% 20,000 0.02%

58 其他流通股股东 - - 26,050,000 25.00%

合计 78,150,000 100.00% 104,200,000 100.00%

（二）本次发行前的前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 中亚华信 48,240,000 61.73%

2 耿玉泉 8,609,500 11.02%

3 孙成立 5,438,000 6.96%

4 耿斌 1,705,000 2.18%

5 江苏人才四期 1,600,000 2.05%

6 周磊 980,100 1.25%

7 陈磊 798,150 1.02%

8 太付咨询 790,000 1.01%

9 赵永章 702,350 0.90%

10 张连科 658,700 0.84%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务情况

山东亚华电子股份有限公司  招股意向书

1-1-49

本次发行前，前十名自然人股东及其在发行人处担任职务情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 在发行人处担任职务

1 耿玉泉 8,609,500 11.02% 董事长

2 孙成立 5,438,000 6.96% 董事

3 耿斌 1,705,000 2.18% 董事、副总经理

4 周磊 980,100 1.25% 董事、副总经理

5 陈磊 798,150 1.02% 硬件架构师

6 赵永章 702,350 0.90% 区域销售总监

7 张连科 658,700 0.84% 监事、区域销售总监

8 向晖 652,500 0.83% 董事、总经理

9 张国华 621,850 0.80% 区域销售总监

10 董同新 501,800 0.64% 人力行政部经理

（四）国有股份和外资股份情况

截至本招股意向书签署日，公司无国有股份和外资股份。

（五）发行人申报前一年新增股东情况

1、申报前一年新增股东的持股数量、变化情况、取得股份的时间、入股

原因、入股价格和定价依据

新增股

东名称

取得股

份方式

新增股份数

量（股）

新增投资金额

（元）

取得股份

的时间
入股原因

取得股份

的价格

（元/股）

定价依据

曹茂彬 增资 70,000 161,000.00 2020.7.9 股权激励 2.30
参照公司前

次增资价格

赵永章 增资 100,000 230,000.00 2020.7.9 股权激励 2.30
参照公司前

次增资价格

张国华 增资 110,000 253,000.00 2020.7.9 股权激励 2.30